Entlüftet den Druck im eingestellten
Bereich in die Atmosphäre und hält
den Druck in einer Leitung konstant
Einstelldruck: 0,05 bis 0,8 MPa
Modulare Verbindung mit
Wartungseinheiten möglich.
Geringer Anschlussaufwand,
keine Abzweigleitungen erforderlich.

Serie AP20-D
❶ ❸ ❹❷
Bestellschlüssel
11
Symbol
❻❺
AP 20 02 BENS D
Baugröße
❶ Gewindetyp
Symbol Ausführung
— Rc
N NPT
F G
❷ Anschlussgröße
Symbol Ausführung
01 1/8
02 1/4
❹ Einstelldruck∗1
Symbol Ausführung
— Einstellung 0,05 bis 0,8 MPa
1∗2 0,02 bis 0,2 MPa
∗1  �Der Druck kann zwar in bestimmten Fällen auf einen Wert
über dem spezifizierten Druck eingestellt werden, verwenden
Sie ihn dennoch innerhalb des spezifizierten Bereichs.
∗2  �Wenn das Manometer installiert ist, beträgt der max.
Betriebsdruck 0,4 MPa.
❺ Einstellknauf
Symbol Ausführung
— Abwärts
Y Aufwärts
❻ Modul
Symbol Ausführung
— Einheit auf Typenschild: MPa
Manometer in SI-Einheiten: MPa
Z∗7 Einheit auf Typenschild: psi
Manometer: MPa/psi doppelte Anzeige
∗7  �Für Gewindetyp: NPT�
Nicht verwendbar mit M: rundes Manometer
(mit Farbzonen).
❸ Option∗3
Symbol Ausführung
a Montage
— Ohne Befestigungselement
B∗4 Mit Befestigungselement
H Mit Panelmutter (für Schalttafeleinbau)
+
b Manometer∗5
— Ohne Manometer
E Mit quadratischem Einbaumanometer (mit Begrenzungsanzeige)
G Runder Manometer (mit Begrenzungsanzeige)
M Rundes Manometer (mit Farbzonen)
+
c Stopfen
— Ohne Stopfen
N∗6 Mit Stopfen (für IN-Anschluss)
+
d Schalldämpfer
— Ohne Schalldämpfer
S Mit eingebautem Schalldämpfer (für EXH-Anschluss)
∗3  �Die Optionen B, G, H sind bei Auslieferung nicht montiert und werden lose beigelegt.
∗4  Die Baugruppe umfasst ein Befestigungselement und eine Panelmutter.